
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2021.gada 29.decembrī Nr. 23  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada kultūras nams, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 

LV-5101 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     pārvaldes sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (17) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 

Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve,  Gatis Gūtmanis,  Dāvis 

Kalniņš, Aigars Lukss Aivars Miezītis, Anita Ostrovska,  Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts (piedalās 

videokonferences režīmā Microsoft Teams), Evija Vectirāne, 

Einārs Zēbergs  

       Sēdē nepiedalās: 

          domes deputāti (1)            Guntis Libeks 

       

uzaicinātie un ziņotāji: Aizkraukles novada kultūras nama kultūras nama direktore 

Anta Teivāne, 

                                                Aizkraukles Izglītības pārvaldes metodiķe Sarmīte Kļaviņa,  

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļas nodaļas vadītāja 

Olita Sticere  

                                               Aizkraukles novada pašvaldības 

                                               administrācijas izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

                                                Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas juriste Gita 

Židova,  

                                                Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā ekonomiste Ilze 

Samsone, 

                                               Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

                                                Kokneses apvienības pārvaldes vadītājs Ilmārs Klaužs, 

                                                Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis Albiņš, 

                                                Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

                                                Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis. 

 

Microsoft Teams videokonferences režīmā: 

ziņotāji: 

                                               Kokneses apvienības pārvaldes juriste Ligita Kronentāle, 

                                               Pļaviņu apvienības pārvaldes juriste Ilga Visocka . 

 



 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

Vai ir citi papildinājumi, ierosinājumi? Citu ierosinājumu, papildinājumu nav.  

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “par” ( Jānis Sarmis Bajinskis, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Didzis Bērziņš), NOLEMJ: apstiprināt 2021.gada 

29.decembrī sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2021/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2021/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības apvienoto budžetu 

2021.gadam”apstiprināšanu 

2. Par 17.11.2021. Saistošo noteikumu Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” precizēšanu 

3. Par saistošo noteikumu Nr.2021/19 "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā" precizēšanu 

4. Par saistošo noteikumu "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā"precizēšanu 

5. Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu jaunajā redakcijā 

6. Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītājapienākumu izpildītāja iecelšanu 

7. Par Aizkraukles novada pašvaldības Ģimenes centra "Dzeguzīte" nolikuma apstiprināšanu 

8. Par Jaunjelgavas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

9. Par Neretas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

10. Par sociālās aprūpes centra “NERETA” nolikuma apstiprināšanu 

11. Par Aizkraukles novada pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu 

12. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

13. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra lēmumā Nr. 431 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr.15, 26.p.) “Par jaunizveidotā Aizkraukles novada Sociālā dienesta amata 

vienību saraksta apstiprināšanu” 

14. Par grozījumiem 2021.gada 21.oktobra sēdes lēmumā Nr.405 “Par deleģējuma līguma 

slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”” 

15. Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai 

 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2021/ “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2021/3 “Par Aizkraukles novada pašvaldības apvienoto budžetu 

2021.gadam”apstiprināšanu 

 

Ziņo Ilze Samsone: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu un 46.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 1apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr.2021/__Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija 

saistošajos noteikumus Nr.2021/3 „Par Aizkraukles novada pašvaldības 

apvienoto budžetu 2021.gadam”. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 732 "Par saistošo noteikumu Nr.2021/ 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2021/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības apvienoto budžetu 

2021.gadam”apstiprināšanu" 

 

 

Lēmums Nr.732 pievienots protokola pielikumā  

 

2.§ 

Par 17.11.2021. Saistošo noteikumu Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” precizēšanu 

 

Ziņo Ilga Visocka: Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk tekstā – VARAM)sniegto informāciju, VARAM ir pieņēmusi 

saistošos noteikumus Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta piešķiršanu 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātās izglītības iestādēs” 

zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). Vienlaicīgi VARAM 

lūdz precizēt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu un 

papildināt saistošo noteikumu 6.punktu.Saistošo noteikumu projekts 

izstrādāts pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, kur ir noteikts pienākums izvērtēt 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un 

pieņemt jaunus novada saistošos noteikumus. Likuma „Par pašvaldībām” 

43. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldības dome var pieņemt saistošos 

noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai 

jaunizveidotajā Aizkraukles novadā tiktu piešķirts atbalsts bērniem, kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes.Pamatojoties uz likuma 

"Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:apstiprināt precizētus saistošos noteikumus Nr.2021/21 “Par 

pašvaldības atbalsta piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas 

apguvei privātās izglītības iestādēs” un paskaidrojuma rakstu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 



Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 733 "Par 17.11.2021. Saistošo 

noteikumu Nr.2021/21 “Par pašvaldības atbalsta 

piešķiršanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei 

privātās izglītības iestādēs” precizēšanu" 

 

Lēmums Nr.733 pievienots protokola pielikumā  

 

 

3.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2021/19 "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā" precizēšanu 

 

Ziņo Ligita Kronentāle: Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk VARAM ) 22.12.2021. vēstuli Nr.1-18/11121 ar kuru VARAM 

ir izteikusi iebildumus par saistošajiem noteikumiem Nr.2021/19 “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” VARAM 

lūdz precizēt saistošo izdošanas pamatojumu, svītrot 3.5. apakšpunktu un 

7.punktu, svītrot 5.punkta otro teikumu, svītrot 11.4. apakšpunktu, 

precizēt noteikumu 50.punktu un mainīt noteikumu numerāciju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 15.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 43.panta trešo daļu, likuma „Dzīvojamo telpu īres 

likums” 32.panta pirmo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta sesto daļu, 14. panta pirmās daļas 1. punkta „c” 

apakšpunktu, 14. panta pirmās daļas sesto punktu, 14. panta astoto daļu, 

15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 21.1 panta otro daļu, 22.1 panta otro daļu, 

24. panta pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt precizētus saistošos noteikumus Nr.2021/19 “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 734 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā" precizēšanu" 



 

Lēmums Nr.734 pievienots protokola pielikumā  

 

 

4.§ 

Par saistošo noteikumu "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā" 

precizēšanu 

 

Ziņo Ligita Kronentāle: Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

21.12.2021. vēstuli Nr.1-18/11043, ar kuru VARAM ir pieņēmusi 

saistošos noteikumus Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā” zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs 

atzinums), vienlaicīgi VARAM lūdz precizēt saistošo izdošanas 

pamatojumu, precizēt noteikumu 9.6.punktu un svītrot 

35.punktu.Aizkraukles novada domes saistošo noteikumu projekts „Par 

sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā” projekts 

izstrādāts, pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma pirmās nodaļas 3.panta otro un trešo daļu un Ministru kabineta 

2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta“ 6.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējā var noteikt klientam 

labvēlīgāku samaksas kārtību par pakalpojumu. Klientam labvēlīgāki 

nosacījumi ir noteikti par aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanas 

samaksas kārtību, kur ir noteikts, ka netiek vērtēts klienta apgādnieku 

materiālais stāvoklis. Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai 

jaunizveidotajā novadā būtu vienoti saistošie noteikumi, kuri nosaka 

vienotu pieeju un algoritmus sociālo pakalpojumu sniegšanā, kas būtu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 2.aprīļa noteikumu Nr.138 

“Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” prasībām. Pamatojoties 

uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un 

trešo daļu, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas 

kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta“ 6.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 2.aprīļa noteikumiem 

Nr.138 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu”, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktu, , Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt precizētos 

saistošos noteikumus Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 735 "Par saistošo noteikumu "Par 

sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles 

novadā"precizēšanu" 

 

Lēmums Nr.735 pievienots protokola pielikumā  

 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu jaunajā redakcijā 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pēc administratīvi teritoriālās reformas Aizkraukles novadā ir 34 

izglītības iestādes , kuru atbalstam un darbības pārraudzībai nepieciešams 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikumā paplašināt Izglītības 

pārvaldes kompetenci un funkcijas, kas definētas Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes nolikumā jaunajā redakcijā. Ņemot vērā iepriekš 

minēto, Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikuma grozījumu 

teksts pārsniedz pusi no spēkā esošā nolikumā minētā regulējuma, līdz ar 

to nepieciešams nolikumu apstiprināt jaunā redakcijā. Pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 10.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikumu jaunā 

redakcijā ;noteikt, ka Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes nolikums 

stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 736 "Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu jaunajā 

redakcijā" 

 

 

Lēmums Nr.736 pievienots protokola pielikumā 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu 

 



Ziņo Uldis Riekstiņš: Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja no 2021.gada 4.augusta 

atrodas ilgstošā prombūtnē (darba nespēja).Lai nodrošinātu Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldes darbību (izglītības procesa pārvaldību, saziņu 

ar Izglītības un zinātnes ministriju, ar mācību procesu saistītu aktivitāšu 

koordinēšanu), nepieciešams uz pašreizējās Izglītības pārvaldes vadītājas 

prombūtnes laiku, iecelt Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītāju. Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts 

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes metodiķes Sarmītes KĻAVIŅAS 

2021.gada 16.decembra iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 16.12.2021. ar 

Nr.7.9/21/153) ar lūgumu iecelt viņu par Aizkraukles novada Izglītības 

pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju no 2022.gada 1.janvāra uz laiku, 

līdz tiek noslēgta līdzšinējās vadītājas darba nespējas lapa. Pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības dome NOLEMJ: iecelt Sarmīti 

KĻAVIŅU par Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītāju no 2022.gada 1.janvāra uz laiku, līdz tiek noslēgta 

līdzšinējās vadītājas darba nespējas lapa. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 737 "Par Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja 

iecelšanu" 

 

Lēmums Nr.737 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

7.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības Ģimenes centra "Dzeguzīte" nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Ligita Kronentāle: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 7.16.punktu Aizkraukles 

novada dome ir izveidojusi iestādi Ģimenes atbalsta centrs “Dzeguzīte”. 

Lai iestāde varētu darboties nepieciešams apstiprināt tās nolikumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Aizkraukles 

novada pašvaldības Ģimenes atbalsts centra “Dzeguzīte” nolikumu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 738 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Ģimenes centra "Dzeguzīte" nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

 

 

Lēmums Nr.738 pievienots protokola pielikumā  

 

8.§ 

Par Jaunjelgavas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

 

Ziņo Anta Teivāne: Jaunjelgavas kultūras nama nolikuma grozījumu teksts pārsniedz pusi no 

spēkā esošā nolikumā minētā regulējuma, līdz ar to nepieciešams 

nolikumu apstiprināt jaunā redakcijā. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 10.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Jaunjelgavas kultūras centra nolikumu; noteikt, ka Jaunjelgavas kultūras 

centra nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 739 "Par Jaunjelgavas kultūras centra 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā" 

 

 

Lēmums Nr.739 pievienots protokola pielikumā  

 

 



 

9.§ 

Par Neretas kultūras centra nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

 

Ziņo Anta Teivāne: Neretas novada kultūras nama nolikuma grozījumu teksts pārsniedz pusi 

no spēkā esošā nolikumā minētā regulējuma, līdz ar to nepieciešams 

nolikumu apstiprināt jaunā redakcijā. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 28.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 10.punktu,Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 

Neretas kultūras centra nolikumu; noteikt, ka Neretas kultūras centra 

nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 740 "Par Neretas kultūras centra 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā" 

 

 

Lēmums Nr.740 pievienots protokola pielikumā  

 

10.§ 

Par sociālās aprūpes centra “NERETA” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt Sociālās 

aprūpes centra “NERETA” nolikumu; noteikt, ka Sociālās aprūpes centra 

“NERETA” nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 



"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 741 "Par sociālās aprūpes centra 

“NERETA” nolikuma apstiprināšanu" 

 

 

Lēmums Nr.741 pievienots protokola pielikumā 

 

11.§ 

Par Aizkraukles novada pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikuma 38. punktā noteikts, ka “lēmumu par izmaiņām komisijā vai tās 

likvidāciju pieņem Aizkraukles novada pašvaldības dome”. Ņemot vērā 

Izglītības likuma 17.panta 3.pukta 19. apakšpunktā noteikto, kā arī 

Aizkraukles novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

nolikuma 38.punktā noteikto, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ievēlēt Aizkraukles novada domes pedagoģiski medicīnisko komisiju 

šādā sastāvā: Vēsma BĒRZIŅA, Anita KOKINA, Evija SMILGĀJA, 

Mārīte BROKA, Aelita BEITIKA, iecelt par Aizkraukles novada domes 

pedagoģiski medicīnisko komisijas priekšsēdētāju Vēsmu BĒRZIŅU. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 742 "Par Aizkraukles novada 

pedagoģiski medicīniskās komisijas apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.742 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada domes 

Iepirkumu komisijas locekles Inetas KAĻVAS 2021.gada 20.decembra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 20.12.2021. ar Nr. 7.9/21/156), ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas 

locekles amata ar 2021.gada 30.decembri.Atbilstoši Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 29.jūlija Nolikuma Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

domes Iepirkumu komisijas nolikums“ 3.7.punktam, komisijas 

priekšsēdētājs vai locekļi var pārtraukt darbību komisijā, iesniedzot 

iesniegumu Aizkraukles novada domē par savu pienākumu pildīšanas 

izbeigšanu vienu mēnesi iepriekš. Ņemot vērā iepriekš minēto un 

pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

61.pantu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: atbrīvot Inetu KAĻVU no 

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas locekļa amata, ar 

2021.gada 30.decembri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 743 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā" 

 

 

Lēmums Nr.743 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju - personas kodu). 

 

 

 

13.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra lēmumā Nr. 431 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 26.p.) “Par jaunizveidotā Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta amata vienību saraksta apstiprināšanu” 

 

Ziņo Ilze Kļaviņa: Lai precizētu jaunizveidotā Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu 

vienību sarakstu, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 21.oktobra lēmuma Nr.431 (ārkārtas sēdes protokols 

Nr.15., 26.p.) “Par jaunizveidotā Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

amata vienību saraksta apstiprināšanu” pielikumā. Grozījumi paredz, ka 

no Aizkraukles novada Sociālā dienesta amatu vienību saraksta tiek 



izņemti 3 (trīs) amata vienības – kurinātāji. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļās daļas 27.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra 

lēmuma Nr.431 (ārkārtas sēdes protokols Nr.15.,26.p.) “Par jaunizveidotā 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta amata vienību saraksta 

apstiprināšanu” pielikumu izteikt jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 744 "Par grozījumiem Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 21.oktobra lēmumā Nr. 431 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 26.p.) “Par jaunizveidotā 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta amata vienību 

saraksta apstiprināšanu”" 

 

Lēmums Nr.744 pievienots protokola pielikumā  

 

 

14.§ 

Par grozījumiem 2021.gada 21.oktobra sēdes lēmumā Nr.405 “Par deleģējuma līguma 

slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi”” 

 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra sēdē tika pieņemts 

lēmums deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie 

risinājumi” pārvaldes uzdevumu – uzturēt augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

par Aizkraukles novada administratīvo teritoriju. Līguma termiņš tika 

noteikts – 5 gadi. Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

45.panta otro daļu, kas paredz “Ja deleģēšanas termiņš pārsniedz gadu, 

deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar šo tiešās pārvaldes 

iestādi”, deleģēšanas līguma projekts tika nosūtīts saskaņošanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.2021.gada 27.decembrī 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstule ar lūgumu pārskatīt lēmumu un precizēt 

deleģēšanas līguma projektu. Lai nodrošinātu pakalpojuma 

nepārtrauktību un Aizkraukles novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu Nr.2021/12 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību un izcenojumiem Aizkraukles novadā” 

darbību ar 2022.gada 1.janvāri, tiek ierosināts deleģēšanas līgumu ar SIA 

“Ģeotelpiskie risinājumi” slēgt uz 1 gadu. Pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 3.pantu, 15.panta ceturto daļu, Ģeotelpiskās informācijas 

likuma 6.pantu un 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 



likuma 40.panta pirmo un otro daļām, 43.panta pirmo daļu, 45.panta otro 

daļu un 46.pantu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: grozīt 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 21.oktobra sēdes lēmumu “Par 

deleģējuma līguma slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi” un: izteikt 

lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā:“1. Deleģēt sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību SIA „Ģeotelpiskie risinājumi” (Reģ. Nr. 

43603041044, juridiskā adrese: Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, 

LV-3101 ) pārvaldes uzdevumu – uzturēt augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, 

veikt iesniegtās informācijas pārbaudi un nodrošināt datubāzes 

sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.”; 

izteikt lemjošās daļas 3.punktu šādā redakcijā:“3. Noteikt, ka deleģēšanas 

līgums tiek noslēgts uz 1 (vienu) gadu”; svītrot lēmuma 5.punktu;svītrot 

lēmuma 6.punktu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, 

Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar 

roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr. 745 "Par grozījumiem 2021.gada 

21.oktobra sēdes lēmumā Nr.405 “Par deleģējuma līguma 

slēgšanu ar SIA “Ģeotelpiskie risinājumi””" 

 

 

Lēmums Nr.745 pievienots protokola pielikumā  

 

15.§ 

Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai 

 

Ziņo Olita Sticere: Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada 

Dzimtsarakstu nodaļai; maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2022. 

gada 1.janvārī. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Jānis Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, 

Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Didzis Bērziņš balso ar roku 



"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Aigars Lukss) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr. 746 "Par maksas pakalpojumu 

cenrādi Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

 

 

Lēmums Nr.746 pievienots protokola pielikumā  

 

Sēdi slēdz plkst. 11:02 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga …………………. 

 

 


